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Pokrok západu
v balíky pokratuje výborná vHIIIHIHHIMIII'mH- -

Pochybnost
nomůžo trvati

jf CE$I V AMERICE
%

: Několik

slov

Uherské výrobky
švestková povidla ovčí sýr paprika
farán česnek brinta na prode)

McCOKI) & BRADY
tor 13lh a Leawenworth Omaha

Noho: The Orchnrd Frult PreserveOo roh
Dherry a Ouk Avt 1'ltUhurK l' U B A

A L RCBER vyrbllola ImporWr vebp Dt

syn Michala a Marie Vrbových f
Č 110 Fiik ul Tyž zaměstnán

hyl v bedničkárni lirtny D M

Goodwillie Co na Alport a 72 ul
a sice od 1 1 tm jak se praví
soudruzi jeho v téže továrně za-

městnaní byli prý přijetím jeho
do práce velice pohněváni a za

polední přestávky strčili mladého

Vrbu se schodů s takovou prudko-
stí Že týž nebezpečni vnitřně se

Povětrnostní podmínky byly ve-

lice příznivé tabáku ve státech
atlantického pobřeží avšak potře-

buje všeobecně dešti v údolí řeky
Ohio a trpí velice v západních Č-

ástech Keutucky

Vyhlídky na sklizen jablk valně

se zhoršily následkem vedra ze-

jména ve středních údolích
V jednotlivých státech byl stav

osení v týdnu tomto následovní:
Nebraska—Ozimka jest vymlá-

cena úroda a i jakost dobrá jar-

ka a oves dozrály příliš rychle v

H V New Yorku dopraven byl
ve středu předminulého týdne
3olctý krajan Josef Pokorný z č

403 vých 74 ulice do nemocni
ce Pokorný churavSl již po dva

roky koDcčně však zachvácen byl

prudkou třeštivkou a k vůli bez

pečnoati příbuzných musel býtí
dopraven do nemocnice Nebohý
krajan jest ženat a otcem jednoho
dítka

1 V Chicagu přišel předminulý

pátek před polednem krajan Josef
Berdich bydlící v C 599 záp 17

ul k smrtelnému snad zranění

Týž zaměstnán byl u firmy Han-pe- el

a Elkook Car Foundry Co na

33 pláce a Archer ave jako prvý
dělník a ve zmíněný den pracoval
na nedohotoveném voze železnič-

ním Jedna polovice téhož byla
značně přetížena a v okamžiku

když Berdich hodlal dělníky upo
zornili aby železné trámce přesu-
nuli na druhou stranu vozu sřítil
se tento pojednou s ohromným
rachotem na vedlejší kolej Všichni
se skokem zachránili jedině Ber
dich nešťastnou náhodou klopýtl
a byl padajícím vozem zachycen a
k zemi stržen Nebožák hrozně

byl zraněn: hrudní koš mu byl
rozmačkán a kůže s masem strže-

na s krku tak že otevřenou
ranou bylo možno viděti úplně
obnažený hrtan Těžce zraněný
muž dopraven byl do nemocnice
kdež prohlášen stav jeho za bez-

nadějný Berdich má rodinu v
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úroda drobného obili a sena se

věrni od Tehachapi cukrovka
chmel korná a bob v dobrém sta
vu ovoce opadající pod průměr
ale dobré jakosti a v česáni na
kládání a sušení se pokračuje vý
borná vyhlídku na úrodu citronů a

lemonů velká úroda pomerančů
možná vlašské ořechy a vinné

hrozny v dobrém stavu

Úřadní zprávy spolkového od-

boru zemědělského o stavu osení
v Nebrasce v témž týdnu zní ná
sledovně:

Minulý týden byl horký 4 su

chý Denní průměrná teplota
obnášela 11 stupňů nad normál

Spád dešti v minulém týdnu byl
velmi slabý neprospěl dle došlých
zpráv dostatečně osení

Horké suché počasí bylo velmi

nepříznivé pro veškeré osení Mlá
cení ozimky zdárně pokročilo a

úroda jest dobrájakosť pak skvi
lá Jarka a oves příliš rychle do

zrály v severních okresích' skli-

zeň bude poněkud menší Ranná
korná počíná kvésti v jižních
okresích a byla vážně poškozena
suchem později sázená korná
dobře vzdoruje suchu avšak cel-

kový stav korný zhoršil se během

posledního týdne Koma jest
malá a spozděná a většina jfne-kvetl- a

a přijde-l- i v brzku déšťzo-tav- í

se velice z neblahých násled-

ků přivedených suchem Než i

na vzdor dešti úroda bude rozhod-

ně podprůměrná Jablka jakož i

ostatní ovoce valně byla poškoze-
na a sklizeB sena bude menší než
se z prvu očekávalo Brambory
jsou prabídné
Zprávy dle jednotlivých okresů:
Butler — Ovsy a járky slabé

ozimka nedala sklizeň tak dobrou

jak se očekávalo pozdní koma se

kroutí není však poškozena ran-

ná koma poškozena
Gass — Vzrůst korný zastaven

suchem avíak Škoda byla nepatr-
ná počíná kvésti

Clay — Koma poněkud trpí
avšak dobře vzdoruje suchu past-
vin počíná se nedostávati bram-

bory trpí dosti dobrá úroda

ozimky
Fillmore—Koma potřebuje ve-

lice deště avšak není vážně po
škozena ozimka se mlátí a vydá
vá 15 až 35 bušlů po akru

Gage — Ranná korná poškoze-
na květ zničen jest tak brzy jak-

mile se objeví ovsy velmi špatné
pastviny velmi suché pšenice sype
dobře
Hamilton — Koma přestála su-

cho a horko podivuhodně dobře
avšak potřebuje velice deště ranná
korná poškozena pšenice sype
dobře

Jefferson — Korná vzdoruje do
bře suchu a s ranným deštěm po

skytne bezmála průměrnou úrodu
ranná koma většinou poškozena
Lancaster — Korná maláavšak

tam kde kvete jest poškozována
pšenice sype dobře ovsy poněkud
lepší než očekáváno
Otoe— Ranná koma poškozena

avšak pozdní koma bude v pořád-
ku přijde-l- i v brzku déšť

Pawnee—Něco ranné kornyjež
kvete jest poškozováno
Polk — Koma počíná kvésti a

potřebuje deště avšak až dosud

utrpěla malé škody ovsy jsou ve-

lice bídné
Richardson — Úroda pšenice

dobrá ovsy bídné pastiny velmi

suché koma potřebuje velice de-

ště broskve ve Špatném stavu
Saunders—Ovsy a járky vážně

poškozeny pastviny schnou kor-

ná poškozena avšak dosud velmi

málo

Salině — Koma vyhlíží ještě
pěkně avšak potřebuje velice de-

ště ovsy jsou velmi chatrné pše-

nice dobře sype- -

Seward— SklizeB pšenice dobrá

ovsy chatrné pastviny velmi su-

ché korná poškozena poněkud
suchem

Thayer — Ovsy většinou jsou
sklizeny koma se kroutí a velice

jest poškozena
York —Ovsy daly úrodu lehkou

ozimka dobře sype koma poško-

zena

Burt—Drobné obilí zraje příliš
rychle korná jest pouze málo po-

škozena ještě nekvete
' Colfax —Ovsy a járky poškoze-

ny ranná korná maličko poškoze-

na a potřebuje deště pozdní kor-
ně daří se dobře

Cuming— Pšenice a ovsy pováž-

livě poškozeny pastvin počíná se

nedostávati koma vyhlíží dosud

pěkně

Dodge — Koma poškozena jen
málo ozimka a žito po většině ve

stohách jař zraje
Douglas — Koma-rost- e a není

mnoho poškozena suchem pšeni-

ce a oves se seče deště jest třeba
Holt — Korná oves a pšenice

trpí velmi suchem
Knox — Drobné obilí zraje pří-

liš rychle korná jest malá kroutí
se a kvete potřebuje deště
Madison —Pšenice a oves zraje

příliš rychle pastviny schnou
korná potřebuje dešti
Pierce — Drobné obilí jest váž-

ni poškozeno suchem korná po-

číná jeviti účinky horkého počasí
deště jest velmi třeba
Stanton — Drobné obilí příliš

rychle zraje a sklizeB bude o něco

Vyšetřování Jen pomíIí dů-ka-
zy

Jež diívúine
v Omaze

Něco jiného než pouhá obrazo-

tvornost musí býti za vyjádřením
tak vážného občana omažského

jakým jest p II J Spragg z čís

1427 již 16 ul čalouník a tru-

hlář kterýž praví
"Míl Jsem nesnáze s ledvinami a zády

po čtyry lota a po!uJuí dobou vytrpěl
Jsem více nuž slova vyjádřit! mohou
Mnohokráte musela ml manželka z lfiž

ka pomáhat! Když Jsem stál již tak
mnoho Jsem to necítil Pii tom míl Jsem
též obtfže s močením Jež řasto ze spán-
ku mne vyrušovaly Opatfe si Doan's

Kldney Pills v Kuhn & Co lékárno roh
15 a Douglas pořal Jsem Je užívat Vy
léčily mne a to rychle Nemohou lék ten
dosti vynachválit"
Na prodej u vňech obchodníků Cena

50 centu Foster-Milbu- rn Co Buffalo
N Y výhradní jednatelé pro Sp Státy
Pamatujte Jméno Doan's a neberte

Jinch

menší korná není ještě poškoze-
na avšak potřebuje nutně deště

Wayne — Pšenice a oves poně
kud poškozeny brambory a za-

hrady schnou koma jen málo po
škozena

Boone — Pšenice a ovsy poně
kud poškozeny alfalfa roste

brambory poškozeny korná drží
se dobře

Buífalo — Jarky a ovsy velice

chatrné ozimka a žito drobné
ranná koma velice poškozena
pozdní koma poškozena méně

Custer — Pšenice a oves po

škozeny těžce horkem a suchem

tráva usýchá a potřebuje deště
obilní Štěnice a kobylky četné

Dawson —Jarky vážně poškoze

ny suchem korná dobře si stojí
avšak každý den se kroutí a velice

potřebuje deště

Greeley —Úroda drobného obilí

snížena asi na polovici pastviny
a seno chatrné koma potřebuje
deště

Hall — Pšenice sype dobře

dobrá jakosť oves z většiny po-

sečen na seno koma počíná žlout-nou- ti

cukrovce daří se dobře
avšek potřebuje deště

Howard — Kromě ozimky té
měř veškeré drobné obilí se neu-

rodilo koma na některých rolích

dosud nalézá se v slušném stavu

Merrick —Ovsy jsou bídné ně

které posčeny byly za zelena na

seno ranná korná kvete a je těžce

poškozena všakvětšina Vorny roste
a má dobrou barvu

Sherman — Ovsy sečou se na

seno jarka velmi bídná na mno-

hých rolích nebude se ani sekati

koma potřebuje deště

Valley — Pšenice a ovsy sečou

se na seno korná dosud dobře si

stojí druhá úroda alfalfy se klidí

úroda velká

Adams —Koma jest ještě zelená

avšak nutně potřebuje deště járky
a oves téměř úplně se nezdařily
sena velmi málo

Chase — Ranně setá pšenice
slušná avšak potřebuje deště
korná vyhlíží pěkně
Furnas — Ranné ovsy sečou se

na seno koma dosud zelená ale

potřebuje nutně deště ozimka

dobře sype
Harlan — Ozimka se mlátila

výnos pouze slušný ranná koma
těžce poškozena pozdní korná

ještě zelená

Hayes — Drobné obilí sekáno

na seno brambory poškozeny
pastviny schnou

Kearney — Oves a járky téměř

zničeny koma dostane-l- i se jí
deště dá jen částečnou úrodu

ozimká dobře sype
Phelps — Jarky a ovsy sečou se

jako píce koma potřebuje deště
Red Willow — Pšenice žito a

pastviny velice jsou poškozeny
suchem korná přestála je dobře
avšak možná že nedá ani polovič
ní úrodu
Webster—Pšenice pěkná ovsy

chatrnékorna jest vážně poškoze
na květ bělá úroda sena bude

malá
Box Butte—Pšenice a ovsy po

někud poškozeny korná je v pěk-

ném stavu

Brown —Korná dobře roste ale

ostatní osení potřebuje deště

Cheyenne — Drobné obilí seče
se na píci kobylby ničí druhou
úrodu alfalfy a poškozují též po-

někud pastviny
Dawes — Tráva pěkná seno

sklizeno v dobrém stavu
Keith—SklizeB drobného obilí

lehká korná dobře roste avšak

potřebuje dešti
Sheridan—Občasné déštěavšak

osení potřebuje patrni deště vět-

šího

Aby krev se vyčistila musí se

žaludek léčiti Používání DrAug
Koenig's Hamburger Tropíen vy
čistí krev hned

— Předplácejte na Pokrok Zá-

padu pouze Ji 00 ročně

Pain - Killer i

a

Přední Montrealský kníz řev
James II Dixon rektor St Judes '

a kanovník katbedrály církve Krl- -

stovy pífie: "Dovolte ral poslat!
vám několik řádek odporučení ) )

Petry Davis Pain Killer Užíval

Jsem Jej s úspěchem pokřičet pit i
roků Jest to prostředek zašlu- - T

hujlcl všeobecné devery"
itf m pro
bolavý krk T

Pain-Xill- er kašel
zimnici

————— kreíe ati

Dvě velkosti 25c a 50c

T Jest pouze Jediný Pain-Kille- Ť

Značně snížené ceny

po Omaha and
St Louis dráze

Do BUFFALO N Y

na prodej do 30 září

Do CHICAGO ILL
23 U4 a23 července

Do LOUISVILLE KV
26 26 a 26 srpna

Do CLEVELANI) O

od 8 do 18 září

Polovlíní ceny temef do vSech míst ta jihu
1 a ii átorý každého měsíce Letní ceny vy-
letní do víech míst výletních Jsou nyní v plat-
nosti O unuisné letakro Dan amerloké v- -
stuvě o letních cenách výletních a o vřech
Jiných vÉceoh hlaste se v mčstHké úřadovně u
Ul St L dráhy 1115 Karnam ulďaxton Hotel
budoval neb plSte na Harry E Moores C P
kT A Omaha Neb neb na A J Bandy G
P A Kansas City Mo tt

THB
NOBTH—WESTERN LINE

"Vzlety! ~J~ý-lety- l

Poloviční cena do

Philadelphie
Chicaga

Charlešlou S C
Cincinnati

a
mnoha jiných míst

The North-Weste- rn Linet

MĚstská iMowa: 1401-- 3 Farnam ni

Železniční pozemky na prodej

V severním Wiscousinu Chica-

go St Paul Minneapolis & Oma-

ha dráha má na prodej při nízkých
cenách a výhodných podmínkách
platebních as 400000 akrů vybra-

ných pozemkíi rolnických Ti

kdož koupí záhy mohou vybrati
si pozemky při krásných řekách a

jezerech v nichž jest hojnost ryb
a jež poskytují nevyčerpatelný
zdroj vody jak pro rodinu tak i

dobytek
Pozemky po většině jsou zales-

něny půda jest úrodnou a snadno

zpracovatelnou Chicago Milwau-

kee St Paul Minneapolis
Duluth Superior Ashland a četná

jiná prospívající města na dráze

C St P M & O a na dráhách

jiných poskytují dobrých tthť pro

plodiny farmerské
O bližší podrobnosti pište na

Geo W Bell
pozemkový komisař Hudson Wls

aneb na
Q R McRa

15 pros A O P A St Paul Mlnn

Prodáváme

moderní šicí stroje Standard "Wheeler
& Wilson Davis Hineer a jiné spolehli
vé druhy jež ponfkud byiy potřebovány
za polovic) ceny pravidelné Jsou ▼ úpl
ném pořádku a ty nejnovějši jez továr-

ny dotyčné hotovi— v pravdě jsou tako-

vými že by Je každý jednatel za úplně
nové prodal
Máme též nove líci ttroje kupujeme je

za hotovit prodáme vám kterýkoliv za
hotové neb 50%hotově a 75c týdně

Stroje z druhé ruky
Dosud nikdy nečítány tak nízké ceny

a kdyby do roka koupiti jste chtěli stroj
novy vezmeme starý zpět v té ceně již
jste platili V následovním uvádíme ně
které z těch Jež tohoto týdne nabízíme:

DHvíJii Tento
cena: týden

1 Blnger I 400 1 100
1 Household 2000 1000
3 Blngera vysokoramennl 2400 1200

I Blnger nortidokonalfeni S0O0 1600
I Household 1000 600
t Voloa 1000 600
i Wnlte W00 880
1 Wlicox Olbbt ffvOO 1260
1 WbltekreJcovakáJako novi 2S0O I3M)
2 Pro ohu vniky 3000 1500
1 New Home 2000 1000
1 Binger krejtevka 4000 2000
1 Standard 2000 1000

Moderní spouštěcí strole poněkud po
nžité za cenu poloviční Pronajímáme
stroje ca 75c týdně neb ca $3 měsfčně
Jsou to moderní dokonalé stroje se vSfm

příslušenstvím
Prodáváme Jehly a části i opravy ka

všem itrojom v trnu

2řTe"braelca Gycle Co
iVWiU iřadoina:

611 $et $4 ul 8t Omaká Ntb

Gt E Mlckel HdIteL

zranil Když večer přišel domů

stěžoval si na bolesti uvnitř těla

avšak rodiče zvěděvše co mu

chlapci v bedničkárně učinili ne

považovali zraněni jeho za příliš
nebezpečné Na večer počal zvra
ceti druhý den pak musel brzo

práce zanechat! a stav 'jeho počal
horšiti V sobotu udělalo sc

mu lépe avšak v neděli v noci po
čal Btydnouti a slábnouti a v port
dělí ráno skonal

Stav osení

Třttl ji! týden nesmírného vedra mi
lhoubné uanky na obiliny a ovoce

v údolích rnitrozemních —Koma
thoriila se podstatní v "středníih
částech —Dčíť spadl v západních
stanicích — Sklizeň ozimky jest
bezmála skonlena

Vládní odbor zemědělský uve-

řejnil následovní úřední zprávu o

stavu osení v týdnu končícím 16

červencem:

Státy prostírající se ve střední
části Skalního pohoří a v údolích

řek Missouri a Mississippi zaku-

sily nyní již třetí týden nesmírné-

ho vedra největší teplota ve vel-

ké části těchto distriktů přesaho-

vala 100 stupňů každý den v tý-

dnu ano mnohé stanice oznámily

teplotu 100 až 107 stupňů Za

úplného nedostatku deště osení v

krajinách výše zmíněných naléza-

lo se ve stavu nanejvýš nepřízni-
vém

Ve státech ležících přímo na

východ od řeky Mississippi pře-

vládá též vysoká teplota avšak

vedro nebylo tak prudké a účinky
jeho nebyly tak škodné jako v

okrscích západně od řeky té leží-

cích Na pobřeží atlantickém pře-

vládala příznivá teplota s hojnými
dešti přílišnými a škodlivými v

částech středních a jižních států

atlantických Na pobřeží ticho-mořské- m

bylo chladno a sucho s

mrazem ve Washingtonu dne 12

Července

Koma podstatně zhoršila se
celkem ve velkých kukuřičných
státech prostírajících se ve střed-

ních údolích a povážlivě poškoze-
na byla v západní části kukuřičné
ho pásu zvláště v Missouri Neb-rasc- e

Kansasu a Oklahomě Velká

část korný jest však pozdní a tato

vzdorovala obdivuhodně dobře

zhoubným účinkům sucha i vedra

a s časnými dešti dá ještě slušnou

úrodu To platí zejména o korně

v lowě Nebrasce některých čá-

stech v Kansasu a v severní Mis-

souri Z různých stanic z Illinois

Kansasu Missouri Arkansasu

Nebrasky South Dakoty Minne

soty aWyomingu oznámeny déště

Ranná koma ve středním a již
ním Missouri v částech východní-

ho Kansasu a Arkansasu a ve

středních a západních státech při
zálivu mexickém jest nenapravi-
telně poškozena Koma v hořej-

ším údolí řeky Ohio ač potřebuje
deště zlepšila se a v distriktech

atlantického pobřeží osení učinilo

znamenitý pokrok !

Zně ozimky jsou asi skončeny
kromě v nejsevernějších částech

atlantického pobřeží kdež byly
žně zdrženy někde deštěm Skli

zeň v severních krajinách na po-

břeží pacifickém započala za pří

znivých podmínek
V jižních částech pruhu na

němž jarka se pěstuje tato před-

časně uzrála a všeobecná vyhlídka
na dobrou úrodu jest méně slib-

nou než jak dřívft bylo oznámeno

V sereraích čaVxh jsou však vy-

hlídl dosud pUnivé Očekává

se iežně započnou v severní Min

nesotě 18 t m V Oregonu po

třebuje jarka deště
Oves trpěl podobni jako jiné

osení suchem a vedrem ve státech

středních údolí Ve sklizui se po

kračuje nyní v severnějších kraji
nách

Dělání sena zdrženo bylo dešti
Novo-anglick- u a ve středních

atlantických státech avšak zdárně

pokročilo v údolích řek Ohio a

horní Mississippi SklizeB bude

slabá ve státech prostírajících se
v údolí řek Missouri a střední

Mississippi avšak dobrá sklizeň
oznámena byla z krajů pojezer- -

nfcb z údolí hořejší Ohio a z nei- -

zazšího severozápadu
Bavlna jest celkem všude dobře

obdělána kromě v Karolínách a

Floridě a ve větší části středních
a západních okrsků statečně su-

chu vzdoruje aC vzrůst její byl
zastaven oznámeno že na vrchu

nasazuje boltce Bavlna poškoze-
na byla velkými dešti v severní
Karolíně kde žene příliš do lody

hy V Georgii očekává se sklizeB

bavlny daleko pod průměr mno-

hých roií nebude sklizeno pranic
V jihozápadním Texasu ranná ba-

vlna puká a něco jí bylo jii se-

bráno

severních okresích a úroda její
bude poněkud menší ranná kor-

ná počíná kvésti v jižních okresích
a jest vážně poškozena pozdě
sázená korná dobře vzdoruje su-

chu avšak Vačiliua kurna se zhor

šila jablka velmi padají vyhlíd-

ky na seno slabší

Kansas — Ranná korná vážně

poškozena a v nejvýchodnějŠfch
okresích spásá se dobytkem vel-

ká část korný jest pozdní a drží

se dobře a přijde-l- i v brzku déšť

dá dobrou úrodu ovoce a listí

opadává druhá sklizeň alf alfy je
slabá avšak seno jest dobré trá-

va jest krátká sklizeň sena lehká

lowa— Vysoká teplota s mírnou

úlevou ve východních distriktech
následkem pršek v různých m-

ístech žně rychle pokračují za nej-lepší-

podmínek k zabezpečení
sena a drobného obilí Došly

zprávy o poškození korný zasá-

zené v některých půdách písko-

vých a tvrdých avšak většina ose-

ní statečně se drží a skytá slušnou

vyhlídku přijde-- li v brzku déšť

pozdní jahody a jablka hrozně

trpí
Jižní Dakota — Sucho a horko

jarka metá pozdě částečně je po-

škozena místy vážně všeobecná

vyhlídka na úrodu a jakost pšeni-nic- e

a ovsa značně zmenšena ječ-

men a jarní žito dozrává předča-
sně žně pokročily koma po vět-

šině nepoškozena len brambory
a tráva poněkud poškozeny deště

všeobecně třeba

Severní Dakota — Osení velice

se zlepšilo posledním horkým po-

časím pšenice metá a dobře nalé-

vá oves a žito drží se dobře kor-

ná velice se zlepšila a rychle ro-

ste len se lepší avšak vyhlídky

jsou slabé s děláním sena zapo-
čato úroda ohromná

Illinois — Suché teplé počasí
poškodilo vážně vzrůst osení

oznamuje se dobrá úroda pšenice
oves poškozen poněkud vedrem a

něco ho předčasně dozrálo žně

jsou v proudu korná byla vážně

poškozena avšak může se zlepšiti
přijde-l- i v brzku déšť sklizeň se-

na slabá avšak sklizené seno jest
v dobrém stavu pastviny zahra-

dy a brambory trpí suchem a ve-

drem ovoce poškozeno vedrem

zvláště jablka a ostružiny

Michigan— Povětrnost celkem

příznivá pro dělání sena a pro
sklizeň pšenice žita a ječmene
avšak příliš suchá pro zdárný
vzrůtt korný brambor a pastvin
korná počíná kvésti avšak potře-

buje obdělání boby a cukrovka
stále jsou slibné oves zraje na

krátké slámě mlatci oznamují po
většině slabou úrodu pšenice
Minnesota —Sucho a teplo te-

plota přes sto stupňů dne 13 a

14 července jarka poškozena po-

někud medovkou obilní štěnicí a

předčasným uzráním na jihu avšak

na severu veškeré drobné obilí na

vyvýšeninách jest dobré ranný
ječmen a něco ovsa se seče se

sklizní járky započne se asi 18 t
m koma a len rychle rostou
Missouri— Jiný týden přílišného

horka a sueba pozdní koma v

severních okresích dá slušnou
sklizeň dostane--li se jí deště
ranná korná velmi poškozena a ve

středních a jižních krajích téměř
veškeré osení jest mimo pomoc
bavlna celkem dobře se drží dě-

lání sena skoro skončeno sklizeň
slabá dobytek se krmí vody po-

malu jablka a broskve schnou a

opadávají
Wisconsin— Žádný déšť osení

v již okr poněkud poškozeno hor-

kem a nedostatkem vláhy korná
ve středních a severních částech

rychle roste ozimka a žito se

klidí velká zásoba sena sklizena
v dobrém stavu sklizeň lepší než
se očekávala kromě v jižních
okresích tabák následkem sucha
málo pokračuje
Washington— Týden jasný dny

teplé ač týdní průměrná teplota
obnášela tři stupně pod normál
mráz 12 deště po různu na zá

padi xi a na východě 13 dobré

počasí na dělání sena ač nedosti

teplé a větrné k rychlému jeho su-

šení dělání sena všeobecné do
brá úroda žně pšeničné právi za-

počaly v rannějších místech v

týdnu budou povšechné očekává
se velká úroda přízoivo pro jár-
ku oves a chmel

Oregon— Týden studený s ne-

dostatečným spádem dešti dělání
sena bezmála skončeno průměr-
ná sklizeB se sklizní drobného
obilí všude započato pšenice
chatrně nalévá ve východní části

jarka korná" zahrady a pastviny
potřebují deště chmelí celkem
daří ae dobře sklizeB višní sporá
Caliíornie — Podmínky celkem

příznivé pro všechno osení ve
sklizni mlácení a sdělávání sena

Tmíte hluchotou?
Kn2ilý druh nedoslýchavosti nub hluchoty i

naíitn novým vynálezem vyléčltl Pouze hlueho

nimi nejsou vyltSSItelnl Hučeni v uSích pře tanS

t" nulté PopiHta váj pHpud Prozkoumáni a

r'i!H'hl výsledku zdarma Knldý míijo au doma

malými dírutiiml vjicfill Dlr Da°t:m'S Aural
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K doatfnf v lékárnic hotelick a V

viech inámých obchodech

do Chicaga Manželka jeho byla
o neštěstí zpravena Berdich jest
44 roky stár a do Ameriky přijel
před 19 lety ze Skořice v kraji
plzeňském v Čechách Kromě

manželky jest zde pět dítek z nichž

nejstarší syn jest ženat

K V Clevelandu zemřel předmi-

nulý čtvrtek hroznou smrtí ztrnu-lost- í

čelistí zaviněnou 81etý Karel

syn krajana Jana Máry bydlícího
v č 922 Logan ave Hoch ten

byl asi před třemi týdny očkován
a od té doby si stále naříkal na

vzrůstající bolesti Rodiče jeho
as před týdnem povolali lékaře
l % _XU~ __i_t
ztrnulosti dal jej dopraviti do ne-

mocnice Tam nemoc jeho vzdor
vší pomoci lékařské se horšila a

když před několika dny ztrnuly
chlapci čelisti udržován byl na
Živu jen tím že vypáčenými ústy
vpravovány mu násilím do žalud-

ku malé ďávky mléka Nebohý
chlapec pomalu zmíral až konečně
dokonal „

'IV New Yorku utrpěl vážného
zranění v noci na středu předmi-
nulého týdne 3oletý krajan Josef
Pytel perleťář bjdlícíu domovní-

ka v č 1374 — 1 ave krajana
Částky Týž neznámým dosud

spůsobem spadl s prvního poscho-
dí do světlíku kdež byl teprve po
dvou hodinách nalezen v bezvědo-

mí Byl dopraven do nemocnice
kdež lékař zjistil že má Pytel zlo-
menou pravou nohu spřerážená
žebra a mimo to že utrpěl i těžká
zranění vnitřní Stav jeho pro-

hlášen byl za nebezpečný
H V Chicagu oslaveno byl před-

minulou neděli okázalým spůso-
bem asieté trvání Velkořádu Jed-

noty Č S P S ve státu Illinois
Všichni snad členové mohutné
této Jednoty podíleli se na slavno-
sti té a s nimi též velká většina
Čechů svobodomyslných Slav-

nostní průvod jenž budil všeo-

becnou pozornost jak svou maleb- -

nostf tak i velkým počtem účast-

níků sestavil se kol Svob Školy
načel ubíral se ulicemi vyzdobe-

nými prapory barev českých a

amerických a různými draperiemi
na nádraží Santa Fé dráhy Kolem
16000 členů Jednoty a přátel jej
odebralo se po dráze do Santa Fé
parku kaniŽ v braku přibyli též
členové Jednoty z Coal City
Braidwood Kangley a Streator
111 Mezi výletníky rozproudila
se v brzku srdečná a nenucená
zábava a odbývány různé hry a

zápasy Odpoledne přednesli řeči
slavnostní řečníci pp £ Frýdl a

proí B Šimek Promyšlené a

přesvědčivé řeči obou těchto vý-

borných řečníků a upřímných Če-

chů přijaty byly a ohromným nad-

šením Zatím nastal již večer a

výletníci počali se rozjížděli Po-

řadatelé slavnosti této mohou býti
úplni a výsledkem její spokojeni

1 Pokus o zachránění klobou-

ku jejž vítr svál předminulou
sobotu ráno s hlavy Jana Válka v

Chicagu bude snad krajana ono-

ho státi ŽivDt Válek jel v pou-

liční elektrické káře když pojed-

nou na rohů Milwaukee ave a

Erie ul svál mu vítr klobouk i
hlavy Aby ho zachytil shýbl se

Válek rychle leč dostal převahu a

spadl 1 káry po hlavě na dlažbu

Pád byl tak nešťastný že ubožák

zůstal v bezvědomí ležet a musel

býti odvezen do nemocnice Zde

lékaři zjistili že si Válek roztříštil

lebko a prohlásili stav jeho za ve-

lice povážlivý

1 V Chicaga zemřel předminulé
pondělí ráno ijletý Frank Vrba
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